

Lucrarilor de constructie a drumului de acces
catre gunoiste inclusiv relocarea ei, conform
necesitatilor Primariei com. Zirnesti, r - l Cahul
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11/03/2024

reparatie

Valoarea de deviz 792 221,106 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drum de acces L=580*4,5m.				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	26,100	97,697 0,000	2 549,879 0,000
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat de piatra sparta.	100m2	26,100	1 188,674 799,336	31 024,381 20 862,659
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	26,100	16 521,486 437,289	431 210,783 11 413,238
Total Amenajarea drum de acces L=580*4,5m.						464 785,043
Incluziv salariu						32 275,897
		2. Evacuarea gunoiului.				
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanța 11-20 m	100 m3	35,000	1 999,390 0,000	69 978,636 0,000
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	5 250,00 0	11,642 0,000	61 119,240 0,000

6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	35,000	191,188 33,638	6 691,580 1 177,316
Total Evacuarea gunoiului.						137 789,456
Incluziv salariu						1 177,316
Total			lei		602 574,499	
CASM			24,00 %		8 028,771	
Total			100,00 +		610 603,270	
Cheltuieli regie			6,00 %		36 636,196	
Total			100,00 +		647 239,466	
Beneficiul			2,00 %		12 944,789	
Total			100,00 +		660 184,255	
TVA			20,00 %		132 036,851	

Total deviz: **792 221,106**
Incluziv salariu **33 453,213**

Intocmit (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria com. Zirnesti)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrtimaria com. Zirnesti
Lucrarilor de constructie a drumului de acces catre gunoiste inclusiv
relocarea ei, conform necesitatilor Primariei com. Zirnesti, r - l Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 11/03/2024

reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drum de acces L=580*4,5m.				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2			97,697
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	651,31	97,697
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat de piatra sparta.	100m2			1 188,674
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	88,52	799,336
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,45	22,450
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	305,74	366,888
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			16 521,486
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	88,52	437,289
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	665,32	12 574,548
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	590,94	886,410
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	590,94	590,940
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	354,75	354,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,45	67,350
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	651,31	27,350
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	651,31	168,043
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	305,74	342,429
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	305,74	828,555
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	460,46	190,623
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	501,80	53,199
		2. Evacuarea gunoiului.				
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20	100 m3			1 999,390

		m				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	375,12	1 999,390
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,642
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	501,80	11,642
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			191,188
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	88,52	33,638
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	375,12	157,550

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primaria com. Zirnesti)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrarilor de constructie a drumului de acces
catre gunoiste inclusiv relocarea ei, conform
necesitatilor Primariei com. Zirnesti, r - l Cahul
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 11/03/2024

reparatie

Valoarea de deviz 792 221,106 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	248,983	88,52	22 039,975
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,934	88,52	11 413,238
		Total manopera				33 453,213

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	26,100	354,75	9 258,975
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	26,100	590,94	15 423,534
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	493,290	665,32	328 195,703
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,150	590,94	23 135,301
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	104,400	22,45	2 343,780
		Total materiale de construcții				378 357,293

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,011	651,31	3 263,715
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	31,320	305,74	9 575,777
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	70,731	305,74	21 625,296
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	29,232	305,74	8 937,392
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,734	651,31	4 385,922
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,700	375,12	5 514,264
7.	2952270007403	Încarcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	186,550	375,12	69 978,636
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,767	501,80	1 388,481
9.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	121,800	501,80	61 119,240
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	10,805	460,46	4 975,270
		Total utilaje de construcții				190 763,993

Total	lei	602 574,499
CASM	24,00 %	8 028,771
Total	100,00 +	610 603,270
Cheltuieli regie	6,00 %	36 636,196
Total	100,00 +	647 239,466
Beneficiul	2,00 %	12 944,789
Total	100,00 +	660 184,255
TVA	20,00 %	132 036,851

Total deviz:

**792 221,1
06**

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria com. Zirnesti)

(funcția, semnătura)

